PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

ATA  DE  ABERTURA  E  JULGAMENTO  DOS  ENVELOPES  “A”  E  “B”
APRESENTADOS  NA  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  014/23  –  PROCESSO  Nº
221/23.
Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil  e vinte e três, às nove horas,
realizou-se a solenidade de Sessão Pública de Concorrência Pública em epígrafe,
objetivando  a  Alienação  de  imóvel  público  municipal  para  produção  de  unidades
habitacionais  por  meio  de  incorporação  imobiliária,  conforme  edital. Abertos  os
trabalhos,  verificou-se  a  presença  de  01  (uma)  empresa,  conforme  a  seguir:  1)
BRNPAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,  representada pelo  senhor
Élcio  Mendes  Junior.  Esteve  presente,  também,  o  Secretário  Municipal  de
Planejamento e Obras, senhor Alexandre Leal Nigro, solicitante do objeto que trata
esse  processo  e  o  Secretário  Municipal  de  Habitação,  senhor  Glauco  Fabiano
Fávaro, para julgamento dos documentos das empresas participantes. Em seguida foi
aberto o Envelope “A” - Documentos, que foram analisados e rubricados pela Agente
de Contratação, Representante da empresa participante e Secretário Municipal de
Habitação. Considerando que o Secretário de Planejamento e Obras ainda não havia
chegado,  a  sessão foi  suspensa até às 10:30 horas no aguardo do mesmo para
analisar os documentos. No retorno da sessão, às 10:30 horas, após a análise dos
documentos pelo Secretário Municipal de Planejamento e Obras, foi constatando que
a  empresa  atendeu  todos  os  requisitos  do  edital  e,  portanto,  foi  devidamente
habilitada.  Questionada,  a  empresa  abre  mão  do  prazo  recursal  nesta  fase.  Na
seqüência,  passou-se à abertura do envelope “B”  em que a empresa apresentou a
seguinte  oferta: 1)  BRNPAR  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA: 76
(setenta e seis) unidades socias. Considerando o atendimento de todas as exigências
do  edital,  a  empresa  BRNPAR  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA  é
declarada  vencedora.  A  sessão  foi  gravada  em  seu  inteiro  teor  e  o  vídeo  será
disponibilizado em uma plataforma digital. Nada mais havendo a tratar, a Comissão
encerra seus trabalhos e lavra a presente ata, que vai assinada pelos seus membros
e demais presentes que deles participaram.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 17 de agosto de 2.023

ÉRICA MARIN HENRIQUE
Agente de Contratação

CAROLINA AP. FRANCO DE FREITAS                  CRISLAINE APARECIDA SANTOS
Equipe de Apoio                                                                      Equipe de Apoio

Olga Mitiko Hata
Equipe de Apoio

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

                          (Continuação da Ata referente à C.P. nº 014/23 – fls. 2)

Alexandre Leal Nigro
Secretário Municipal de Planejamento e Obras

Glauco Fabiano Fávaro
Secretário Municipal de Habitação

BRNPAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

	CAROLINA AP. FRANCO DE FREITAS CRISLAINE APARECIDA SANTOS